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Vandområdeplan 2015-2021 for Jylland og Fyn – Høringssvar  

Hermed fremsendes et politisk høringssvar fra Morsø Kommune, Skive 

Kommune og Viborg Kommune til det foreliggende forslag til vandområdeplan 

2015-2021 for Jylland og Fyn. 

Vi er i kommunerne meget optagede af at sikre indbyggerne gode rammer for 

et godt liv - og af at sikre vore virksomheder de bedste ramme- og 

vækstvilkår.  

Det er derfor med stor bekymring, at vi kan konstatere, at Vandområdeplanen 

ikke i nødvendigt omfang tilgodeser dette.  

I de 3 kommuner udgør landbrugserhvervet inklusiv følgeerhverv en relativt 

stor del af det samlede erhverv - og efter vores vurdering vil det foreliggende 

forslag til vandområdeplan for Jylland og Fyn ramme vores landbrug særligt 

hårdt på grund af deres beliggenhed i oplande til særligt følsomme 

vandområder.  

Landboforeningen Limfjord har anslået tabet af arbejdspladser, hvis 

Vandområdeplanen gennemføres, som følger  

 

Det er derfor meget vigtigt for os, at tiltag i medfør af vandområdeplan 2015-

2021 har fokus på at fastholde landbrugserhvervets muligheder for fortsat drift 

og udvikling.  

Vi ønsker på den baggrund kraftigt at opfordre til en mere balanceret 

vandmiljøindsats, der har fokus på at minimere yderligere forpligtigelser og 

økonomiske byrder for landbrugserhvervet og de negative afsmittende 

virkninger for følgeerhverv og kommuner. 

Vi skal også opfordre til, at opgaven med at dokumentere effekterne af den 

hidtidige – og den kommende – indsats på miljøområdet styrkes, således at 

fremtidige indsatser kommer til at bygge på et optimalt grundlag. 
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Vi ønsker afslutningsvis at understrege vigtigheden af, at både de hidtidige og 

de kommende indsatser dokumenteres og ledsages af konsekvensberegninger, 

således at der i højere grad kan foretages en afvejning og prioritering af 

indsatserne.   

Med venlig hilsen 

 

Hans E. Bertelsen Peder Chr. Kirkegaard Torsten Nielsen  
Borgmester Borgmester  Borgmester 

Morsø Kommune Skive Kommune  Viborg Kommune

    
 


